Tropi species. xij.

Propter rem similem pro verbis verba repones.

Metaphora

Metaphora est rerū verborūq; per similitudinem trāslatio: vt ridet p̄at a. stitit segetes. p̄ florent & humor indigent & aren. hęc figura vt fabius. vi. aut copiam auget, s̄monis p̄mittēdo mutuari qd nō habet quodq; est difficultatē p̄stat ne vili rei nomen deesse videat. Trāsferretur ergo nomē aut verbū ex eo loco in quo pprium erat in eum in quo aut. ppriū deest aut: trāslatū ppriū melius est id facimus aut quia necesse est aut quia significantius aut quia deest. vnde necessitate rustici dicunt gemmā in vitibus. quid em n̄ dicerent aliud: & sicut segetes. Itē alia ad ornatum lumen orationis generis claritatē & concionū procellas & eloquentie flumina aut fulmina. sic Maro dixit. Classiq; immittit habenas. Et arrectis aurb assant ferrūq; armare venenosis p̄o Vercillū duplex est metaphora. p̄a & veneno a mas re: & ferrum armari trāslatio est quā metaphora greci vocant. metaphorin. i. trāsferre: metaphora est p̄ocleumaticus ideo hexametrum non ingreditur.

Esto catachresis bona vocis abusiō nobis.

Catachresis est usurpatione nominis alieni vt patricida matris quosq; aut fratris **Catachresis**
interfecerunt dicitur auctor fabio in vi. ubi pperis dicitur qui patrem oc-
 ciderit sic piscina per hac figura dicitur que piscis no habet. catachresis est vsur-
 patio vel abusi o. a cata. i. contra r chresis. i. vltus quasi contra vltum catachraome. i.
 abusus: catachresificus abusus: catachresifice. i. abusus. Aduerbia qualitatibus gre-
 ce in o longu desinit r ita vsitur eis latinissimi vt Catachresicos metaphoucos
 ironicos ec. Terg. Metaphoucos potius q; catachresificos dicit in ix. enc. An lese
 mucrone obstanti dedecus amens inducat. i. feriat. catachresis enim vt fabius in
 octauo scribit no habentib; nome suuz accommodat q; in primo est. sic dicunt pxi-
 des cuiuscusq; materie lunt; q; a buxo nomen habeat. itaq; catachresis est necessa-
 ria qz multes res ppris vocabulis carentes per eam vocabula inueniunt. Nam et
 qui isculu emittitulari d; qui pilam aufuud; appellatione p; uatim sibi assigna-
 ta caret r vt lapidare quid sit manifestu est. ita glebaru testaruq; iactus non habet
 nomen vnde abusio que catachresis dicitur necessaria est. **Anthoz. Quintilianus.**
¶ At metalepsis erit transumptio facta gradatim

¶ Metalepsis est transumptio gradatim facta quid dicitur aliud assua ppris signi-
ficacione ex his quo precesserunt denotat: vt post aliquor me regna videns mirabor
aristas. post aliquos aristas ergo post segetes: r sic post estates: r proinde post ali-
quor annos. r de vent isijn primo Hecideis. Sed pater omnipotes spofuncis abdi-
dit atris hoc metuens regemq; dedit ec. B atris enim nigre intelligunt. ex nigris m; ppris
senebras habentes: r per hoc in preces pfunde: vt cum Donato asserit Dionedeches
Metalepsis est transumptio a meta. i. trans r lepsis. i. sumptio vel acceptio.
¶ Dico metonymiam Bacchum bibo: vna coronant.